Habiendo recibido las cotizaciones por parte de los proveedores en el Evento de Cotización No. 198229 cuyo 
objeto contempla (OAP-462) RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO, ACTUALIZACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE LA SUITE VISIÓN EMPRESARIAL y cuyo presupuesto asignado por el Instituto para este 
evento asciende a la suma de SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($63.470.665) y una vez verificadas las respuestas allegadas, el Comité 

Verificador y Evaluador se permite presentar el informe correspondiente, de la siguiente manera: 

El evento fue creado en la plantilla asociada a la categoría de software general denominado “Otros” en donde se

[...]

198229 se presentaron mensajes a través de la 

plataforma Coupa por parte de los proveedores, como se evidencia a continuación:  

Una vez revisadas las cotizaciones recibidas se evidencia que el menor precio ofrecido es por la suma SESENTA Y 
TRES MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($63.470.220). 

dicho valor corresponde a la cotización presentada por el Proveedor PENSEMOS SA: 

Enviado 

(Fecha)

Enviado 

por el 

equipo de 

eventos 

(Sí/No)

Enviado 

por (Texto)

Envío por 

correo 

electrónico 

(Texto)

Enviado a 

(Texto)